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Enebakk menighetsråd 
 

Protokoll for Enebakk menighetsråd 30. november 2016 
på Enebakk kirkekontor kl. 1900-2030 

 
Behandlede saker: 

EMR Sak 25.16  Lysestake alter - Flateby menighetshus 
EMR Sak 26.16  Godkjenning av offerliste 
EMR Sak 27.16  Møtedatoer2017 
EMR Sak 28.16  Felles diakoniplan for Enebakk og Mari menigheter 
EMR Sak 29.16 Drøfting av strategiplan 
EMR Sak 30.16  Endringer i kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid på Flateby  
EMR Sak 31.16  Valg av leder og nestleder for Enebakk menighetsråd 2017 

 
Innkallingen og dagsorden ble godkjent samt protokollen fra møtet 24. oktober 2016 
 
Orienteringer: 

 Foreløpig regnskap og evt. budsjettjusteringer 2016, regnskapsfører Anne Marie Johansen 
orienterer, se eget vedlegg. 

 Referat fra fellesråd 

 Referat av eventuelle nyheter/status fra utvalgene 

 Informasjon fra Kirkerådet om hva som skjer i forhold til kirken som eget rettssubjekt fra 1. januar 
2017.  

 Orientering om at det blir jubileumsgudstjeneste i fht. Luther og reformasjonsjubileet 29. oktober 
2017 

 
 
Til stede: Solfrid Aambø, Madli Magerøy, Ivar Ola Opheim, Ragnhild Irene Johansen, Knut Erik 

Gjestang, Anne Marie Johansen, Bjørg Westerheim, Anne S. Harte og Lars Inge Magerøy.  
Forfall: Elin H. Fiskum  
Ikke møtt:   
Referent: Unn Kristin Dickson 
 

Underskrifter: 
 
 
 
 
 

Alle faste medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet. 
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EMR-sak 25.16  Lysestake alter – Flateby menighetshus    

Saksbehandler: Grete Dihle 
 
Sammendrag: 
Det har framkommet ønske om nye lysestaker til alteret på Flateby menighetshus.  
 
Bakgrunn/Status:  
Det er i dag to små lysestaker til vanlige lys som står på alteret på menighetshuset. 
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Kirkevergen har funnet en aktuell lysestake og lagt den fram for Kirkeringen, menighetsrådsleder og de 
ansatte. Kirkeringen har sagt seg villige til å betale den ene lysestaken. Kirkevergen søker med dette om at 
menighetsrådet skal betale for den andre.  
 

 

Fakta om lysestaken: 
 
Høyde: 25,5 cm 
Diameter lys: 3,5 cm 
 
Pris i sølv 925: 7 625 kroner per stk 
 
I tillegg kommer gravering av korset hvis dere 
ønsker det; gravering av kors koster 600 kr – 
evt. annen gravering her er det 600 kr timen.  
 
Leverandør: Th. Marthinsen sølvvarefabrikk 
 

 
Vurdering: 
Enebakk kommunestyre har vedtatt at menighetshuset skal bevares som et bedehus, og det er derfor 
aktuelt å gjøre tiltak som vil berike huset og de aktivitetene som er der. Flere gudstjenester er lagt til 
Flateby som følge av trosopplæringen, og det er startet opp med babysang på huset.  
 
Nye og større lysestaker vil pryde alteret.  
 
Kirkevergens forslag til vedtak: 
Enebakk menighetsråd bekoster en lysestake i sølv til Flateby menighetshus.  
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 

 Enebakk menighetsråd besluttet enstemmig å bekoste en lysestake i sølv til Flateby menighetshus 
slik at det blir to like 

 Enebakk menighetsråd besluttet også å ta kostnadene ved å inngravere et kors på begge lysestaker. 
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EMR Sak 25.16 Godkjenning av offerliste våren 2017 
      
Saksopplysninger: 
 
(Se kapittel 7.2, 7.3 i håndboka) 
Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer i kirka og rådet forvalter også de midlene som blir samlet 
inn, eller som blir gitt som gave til kirkelig virksomhet i soknet. De fleste menighetsrådene tar opp offer 
eller samler inn penger til kirkelig virksomhet både innenfor og utenfor soknet. Offer/innsamlinger til 
virksomhet utenfor soknet blir somregel sendt til landsdekkende kristelige organisasjoner og til diakonale 
og humanitære formål. 
 
Offer til virksomhet i menigheten kan benyttes til f.eks å dekke barne- og ungdomsarbeidet, diakonale 
tiltak, eller menighetens misjonsprosjekt. 
 
Menigheten har forpliktet seg til å gi 25 000 kroner i året til misjonsprosjektet i Egypt, så dette må vi ha 
hensyn til i fordelingen av offer. Menigheten har også forpliktet seg til en givertjeneste til del-finansiering 
av menighetspedagog-stillingen. 
 
25 gudstjenester + 1 fellesgudstjeneste på Pinsedag (delt misjonsoffer mellom Emaus, Betel og kirken) 
utgjør 26 gudstjenester. Disse fordeles slik: 
 

 3 gudstjenester til Egypt 

 1.pinsedag til Egypt  

 Innsamling til Egypt på Ødegårdstun siste torsdag i måneden – dette utgjør til sammen ca 9 ofringer til 
Egypt. Det gjøres oppmerksom på at Ødegårdstun ikke inngår i de ordinære kirkeofringene. 

 

 5 til menigheten 

 2 til Flatebytunet 

 5 til menighetspedagogen 

 8 til andre 
 
Husk: 
Våren: Langfredag er det ingen ofring 
 
Høsten: Kirkens Nødhjelp på julaften  
  Minnegudstjenesten på nyttårsaften har ingen ofring 
 
Økonomiutvalget har utarbeidet forslag til ofringer, disse ligger vedlagt.  
 
Enebakk menighetsråds behandling: 

 
Forslag til vedtak: 
Menighetsrådet godkjenner fordeling av ofringer i forhold til økonomiutvalgets forslag. 

Enebakk menighetsråds vedtak: 

 Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig fordeling av ofringer i henhold til økonomiutvalgets 

forslag. 

 Rådet anbefaler at ofringer på felles gudstjenester går til det formålet som er bestemt for den 
menigheten hvor gudstjenesten holdes. Dette bør gjelde fra 2017. 
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EMR - sak 27.16  Møteplan 1. halvår 2017 
 
        
Saksopplysninger: 
 
(Se kapittel 8 – fra s. 123 i håndboka) 
Menighetsrådet avgjør selv hvor mange møter det skal ha. Det er anbefalt å ha fastsatte møtedatoer for et 
halvt år av gangen.  
 
Saker som bør gjennom menighetsrådet i løpet av et år er: 
Offersøknader, budsjett, regnskap, årsmelding og årsplan, gudstjenestelister, rapporter fra utvalg og 
ansatte, vår – og høstprogram, vurdering av arbeidet hvert halvår inkl. trosopplæringsplaner og barne- og 
ungdomsarbeidet. 
 
Når datoene fastsettes må dette samsvare med hvilke viktige saker rådet bør ha på sakslista og fordele 
sakene på de ulike møtedatoene. 
 
Kirkelig fellesråd har ansvar for at det er best mulig kommunikasjon og informasjon til menighetsrådene. 
Saker som skal videre til fellesrådet bør sendes til menighetsrådets medlemmer i god tid, slik at de kan 
diskutere de aktuelle sakene i menighetsrådet i forkant av fellesrådets møte. 
 
Arbeidsutvalget, bestående av leder og nestleder, prest og saksbehandler, har møter 14. dager før 
menighetsrådsmøtene. 
 
 
Forslag til møteplan 1. halvår 2017:  

AU-møtedato Menighetsråd Innhold og sted 

11. januar 24. januar Menighetsrådsmøte (årsmelding, regnskap, budsjett) Enebakk 
kirkekontor 

22. februar 8. mars 
   

Menighetsrådsmøte med forberedelse til årsmøte, Flateby 
menighetshus 

9. mars 26. mars  Menighetens årsmøte (faste saker, evt innkomne saker), 
budsjett), Flateby menighetshus. 

23. mai 7. juni Menighetsrådsmøte (Gudstjenesteliste 2. halvår, inkl. 
offersøknader), Enebakk kirkekontor 

 
Enebakk menighetsråds behandling: 
  
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
 
Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig foreslåtte datoer for menighetsråd, dvs: 

 24. januar – Enebakk kirkekontor 

 8. mars – Flateby menighetshus 

 26. mars – Årsmøte på Flateby menighetshus 

 7. juni -  Enebakk kirkekontor 
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EMR - sak 28.16  Felles diakoniplan for Enebakk og Mari menigheter 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Visjonen for den norske kirkes diakonale tjeneste er «Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, 
virkeliggjort gjennom liv og tjeneste».  
 
Menighetsrådet skal, ifølge kirkelovens § 9, andre ledd, sørge for at diakoni innarbeides i sognet. Dette kan 
gjøres ved blant annet å utarbeide en diakoniplan. 
 
Bakgrunn/Status:  
Biskopen i Borg utfordret Enebakk og Mari menighetsråd om å utarbeide en diakoniplan da han var på 
visitas i Enebakk i 2013. 
 
Saksopplysninger: 
Enebakk menighetsråd oppnevnte et eget diakoniutvalg i sak 06/15 og Mari menighetsråd oppnevnte et 
eget diakoniutvalg i sak 07/15. Utvalget i Mari har hatt et oppstartsmøte og inviterte diakoniutvalget i 
Enebakk til å være med på et felles arbeidsseminar. Det er planlagt videre møter for å utarbeide teksten til 
planen. Målet er å legge fram et utkast til plan for menighetsrådet innen utgangen av mars 2017. 
 
Leder i Mari menighetsråd inviterte diakoniutvalget i Enebakk til sitt første møtet. De hadde ikke anledning 
da, men de ble med på seminaret som diakoniutvalget i Mari arrangerte. Det kan være aktuelt å utarbeide 
en felles plan, eventuelt med lokale variasjoner.  
 
 
 
Forslag til vedtak: 
1) Diakoniutvalget har utpekt en arbeidsgruppe som får i oppdrag å utarbeide et felles forslag til en 

diakoniplan for begge menigheter. (Gruppen består av Aslaug Tidemann - leder, Oddmund Kårevik, 
Inger Østby, Are Seierstad og Unni Bøhler) 

2) Enebakk menighetsråd bevilger inntil kr. 2500,- i 2017 til dekning av utgifter med utarbeidelse av 
planen. 

3) Diakoniutvalget kan utarbeide planen felles med Mari menighet dersom det er hensiktsmessig. Dette 
forutsetter at Mari menighetsråd vedtar det samme. 

 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd vedtok forslaget enstemmig  
 
Oppfølging/effektuering av vedtak: 
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EMR - sak 29.16  Drøfting av strategiplan (Handlingsplan) 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Enebakk kirkelige fellesråds handlingsplan er for perioden 2006 - 2017. Det er nå tid for å revidere denne 
planen. 
 
Bakgrunn/Status:  
 
Saksopplysninger: 
Rådet diskuterer oppstart av justering av handlingsplan/strategiplan. Se spesielt på kapittel 3 i planen. 
 
Forslag til vedtak: 
Saken fremlegges uten innstilling. 
 
Enebakk menighetsråds behandling:  
Enebakk menighetsråds innspill til planarbeidet:  

 Saken annonseres slik at hele menigheten gis mulighet til å komme med innspill. 

 Det foreslås å danne en arbeidsgruppe med 2 fra hvert råd. Fra Enebakk menighetsråd stiller Knut Erik 
Gjestang og Bjørg Westerheim. 

 Planen bør være klar til november 2017 

 Det er ønskelig at kirkevergen oppdaterer strategiplanen slik at den er i samråd med dagens aktiviteter. 

 Det er viktig at trosopplæringsplanen er med i strategiplanen. Trosopplæringsplanen vedtas endelig 
våren 2017. 

 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Saken tas til foreløpig orientering.  
 
Oppfølging/effektuering av vedtak: 
Menighetsrådet avventer Enebakk kirkelige fellesråd vedtak i saken.  
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EMR-sak 30.16 Endringer i kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid på Flateby  
   
Vedlegg: 
 
Sammendrag/overordnet mål: 
Det fremmes forslag om å erstatte Etter skoletid med nye tiltak. Tanken er å arrangere familiedag/Familie-
Krik etter gudstjenester på Flateby, samt arrangere Tweens/Junior-Krik for å tilby noe nytt til samme 
aldergruppe som Etter skoletid.  
 
Bakgrunn/Status:  
Slik situasjonen er nå, mangler vi frivillige til å kunne starte opp Etter skoletid igjen. Vi har kun 4 frivillige 
der de ønsker å delta kun 1 gang i måneden. De potensielle frivillige er i alderen 70+ (grunnet tidspunkt på 
dagen), og det er gitt uttrykk for at det har vært svært aktive barn som har blitt for krevende for de 
frivillige. Det har vært 3 ansatte innom det siste året, og det er vanskelig å tilknytte eierskap til arbeidet. Vi 
ønsker derfor å tenke nytt og bruke de frivillige ressursene inn i de nye aktivitetene.  
 
Saksopplysninger/ Ansvar og samarbeid: 
Det vil være nytilsatte Madelen Nordhagen som har hovedansvar for å utarbeide og gjennomføre de ulike 
tiltakene, men hun vil også samarbeide med Marianne Bondevik. Vi ønsker å få til et samarbeid med 
Ungdoms-Krik som holder til i Kirkebygden slik at vi kan rekruttere potensielle ledere derfra. Vi ser også en 
mulighet til å bruke Etter skoletid-frivillige til mer enkle oppgaver, istedenfor å slite dem ut sammen med 
barn i en svært aktiv alder.  
 
Vurdering/Strategi og tiltak: 
 
Tweens/Junior-Krik  
Vi ønsker å utarbeide Tweens/Junior-Krik for 4-7 klassinger da dette ikke er et tilbud for denne 
aldergruppen i bygda fra før. Valget av aldergruppe er basert på at vi vil ivareta de barna som allerede har 
vært en del av Etter skoletid. Planen er å ha Tweens/Junior-Krik annenhver uke i 1,5 time fra 17.30-19.00, 
der vi tilbyr aktiviteter og lek for barna. Under aktivitetene vil det være en litt lenger pause med andakt for 
å formidle det kristne budskapet. Opplegget vil kjøres på Flateby menighetshus. Det finnes allerede 
Ungdoms-Krik i Kirkebygden for 8. klassinger og oppover, og vi håper det vil være mulig å rekruttere ledere 
fra Ungdoms-Krik til Tweens/Junior-Krik. Samtidig vil Tweens/Junior-Krik rekruttere nye medlemmer inn i 
Ungdoms-Krik (7. klassinger som skal over på ungdomsskolen). Dette er en vinn-vinn situasjon for begge 
parter, og skaper samarbeid med ungdom. Det vil utarbeides et opplegg med en plan på gjennomføring av 
aktiviteter. Dette med tanke på at det skal være lett å gjennomføre et opplegg for en vikar hvis det oppstår 
sykdom. Det vil også derfor være en tilgjengelig andaktsbok slik at det alltid vil være en andaktsstund hvis 
en vikar plutselig må trå inn. Dette arbeidet er noe som blir lett å videreføre til andre hvis det blir 
nødvendig. Vi ser på dette opplegget som lett gjennomførbart i forhold til Etter skoletid, og tror et 
aktivitetstilbud med lavterskel vil være populært.  
 
Familiedag/Familie-Krik 
Et annet tilbud som vil være aktuelt er å starte opp Familiedag/Familie-Krik. Dette er noe som blir aktuelt 2-
4 ganger i halvåret, og da hovedsakelig etter gudstjenester på Flateby menighetshus. Vi ønsker å ha et 
tilbud der barn og foreldre kan være sammen, og gjøre ulike aktiviteter uavhengig av alder. Det vil bli litt av 
det samme konseptet som med Tweens/Junior-Krik, men planen er å være mest mulig ute. Vi vil ha en del 
konkurranser og aktiviteter, samt en liten andakt.  
Vi ser en mulighet til å rekruttere familier fra babysang som har eldre barn, og Tweens/Junior-Krikere med 
familie. Dette ser vi på som en god mulighet til å gjøre folk kjent med kirken, og vi vil kunne nå flere 
aldersgrupper. Dette kan igjen føre til vi opplever større tilslutning til andre aktiviteter kirken tilbyr. Et av 
arrangementene vi har tenkt på er Påskeskirenn med ulike aktiviteter, eggejakt og bålkos.  
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For å gjennomføre disse arrangementene vil det utarbeides et opplegg, og vi vil være til dels avhengige av 
noen frivillige til å gjøre noen små oppgaver (f.eks koke kakao). Hvis vi ikke har Etter skoletid, vil vi frigjøre 
folk vi heller kan bruke på slike arrangementer. Fordelen er at det ikke er så mange ganger i løpet av 
halvåret, og flere vil nok enklere si ja. Vi tror dette kan være fint for familier, og et godt tiltak for å bli kjent 
på tross av generasjoner.  
 
Begge tiltakene er noe vi ønsker å starte opp etter jul, og vi vil i tiden frem til jul utarbeide plan på 
gjennomføring. 
 
Forslag til vedtak: 
Menighetsrådet vedtar at Etter skoletid erstattes av Tweens/Junior-Krik og familiedager/Familie-Krik fra 
2017. 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig å støtte tiltaket. 
 
Oppfølging/effektuering av vedtak: 
 
  



Side 9 av 9 

 

EMR-sak 31.16  Valg av leder og nestleder for 2017 
     
Sammendrag/overordnet mål: 
Leder og nestleder skal velges på nytt hvert år for kommende år innen 1. januar det året de skal være leder. 
 
Bakgrunn/Status:  
I følge vr. §1.3 og Håndbok for menighetsråd kap. 8.2 skal det velges leder og nestleder innen 1. januar det 
året de skal ha vervet. Der står det også at leder og nestleder bør velges mellom de leke medlemmene i 
rådet selv om det ikke er noe formelt til hinder for at presten eller kirkelig ansatte som evt. er valgt inn i 
rådet, kan velges til leder eller nestleder – men dette er ikke ønskelig ifølge kirkemøtet at en arbeidstaker 
kan bli sin egen arbeidsgiver. 
 
I håndboken står det også beskrevet leder og nestleders rolle i menighetsrådet.  
 
Valg av leder og nestleder skal være skriftlig jfr. Vf. §1,3, det er naturlig å velge de hver for seg, først leder, 
så nestleder. 
 
I dag er Solfrid Aambø leder og Madli Magerøy nestleder.  
 
 
Saken legges frem uten innstilling. 
 
 
Enebakk menighetsråds vedtak: 
Enebakk menighetsråd vedtok enstemmig gjenvalg av Solfrid Ammbø som leder og Madli Magerøy som 

nestleder. 

 
 
 
 

 


